
QENDRA E KOMPETENCES MALISHEVË                                                                                                     TIK- i pergjithshem 

DETYRA  1
1. Të hapert program për perpunimin e teksteve MS Word 2007.
2. Të shkruhet teksti si me poshte:
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
3. Ky document të arkivohet në follderin e juaj me emrin Detyra 1
4. Të hapet prap dokumenti dhe të plotsohet edhe ky tekst i me poshtem
 Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
Jeto sikur të vdesesh neser, meso sikur të jetosh gjithmonë
5. Të ruhen ndryshimet e bera në opsionin Save.
6. Të behet kopjimi i teksti të pare dhe të vendoset prap nen tekstitn edyte siq shifet poshte.
 Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh 
Jeto sikur të vdesesh neser, meso sikur të jetosh gjithmonë
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
7. Fjalet kyqe të veqohen nga fjalet tjera me formatin Bold dhe italic dhe të nenvizuar.
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh 
Jeto sikur të vdesesh neser, meso sikur të jetosh gjithmonë
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
8. Të zhvendoset teksti linda në fund të tekstit.
Kur une të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh 
Jeto sikur të vdesesh neser, meso sikur të jetosh gjithmonë
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
linda
9. Në fund të shkruhet emir i juaj si me poshte me shkronja kapitale.
 Kur une të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh 
Jeto sikur të vdesesh neser, meso sikur të jetosh gjithmonë
Kur une linda të tjeret qeshnin e un qaja, beja jeten në ate menyr qe kur ti të vdesesh të tjeret të qajn e ti të qeshesh
Linda
EMRI JUAJ
10. Të ruhen ndryshimet qe jane ber në tekst dhe të mbyllet dokumenti.

